rem adunus olle magnitudines  
Audientis sunt mater ipsius mi  
randa que deus operabatur. p[ro]p[ter]  
Hedwigis merita in diuersis  
partibus tunc ipsam filiam suam  
et ad sanctam Hedwigis tumulum pe  
trauit illucq[ue] infesto. B[ea]t[us] bar  
tholomei pueniens ibidem o  
solata non moicum exiit i  
eo papue q[uo]d filiam eius qua  
onactam adduxerat et gibbo  
sam statim tunc abutq[ue]  
i[n] modo p[ro] ipsius sancte Hedwig  
auxilium liba fuit. **vi. 11.**  
**H**edwigis puella septem  
annorum filia methze de  
Wit[er]i onacta fuit i[n] pedibus  
et i[n] tantum curuata. quod se  
moue[n]s non potat et diuinaq[ue]  
reanuacone facta fuit gibbo  
sa. Cumq[ue] diuersar[um] medica  
naru[m] ope uari[um] uari non  
poss[et] uouit m[er]it[um] eam  
se ducturam ad sanctam Hed  
wigis sepulchrum. Quod et  
fecit. ipsam iuxta illud de  
posuit atq[ue] cum lacrimis  
p[ro]fusa[m] ip[s]ius b[ea]te Hedwi

gis auxilium inuocauit. Et  
fuit sicut b[ea]to flenti ferre  
et oranti diuina solacio. Na  
puellam pauis tunc tunc  
mater flebat et orabat se  
pulcrum apphentes se le  
uauit. stetitq[ue] sup[er] pedes suo  
et p[ro]p[ter] cepit. que a festo b[ea]ti  
Martini epi et confessoris  
usq[ue] ad tertium diem festu[m]  
b[ea]ti iohannis. baptiste sequen  
te anno eode[m] dauda sunt  
fuit et gibbosa. Et sic reci  
pata sanitate integra vari  
usq[ue] defectibilitatis comu  
ni uiris gaudio redit mo  
diam tamen ipsius gib  
bi uestigium tunc remansit  
sic forte p[ro]uidencia dispo  
nente diuina ut postmo  
dum patienti certitudo mi  
raculi euidentius ualeret  
ad b[ea]te Hedwigis d[omi]nan  
dam sanitate[m] ostendi.  
Plures quoq[ue] alij gibbo  
si curati sunt p[ro]p[ter] Hedwi  
gis p[ro]ximu[m]. scilicet mar  
gata. Requie sup[er] restu

mirare pedum miraculo terro

**Undecimo sequit' rep' hanc  
Miraculum primum**

**S**iffidus quos dicitur in  
dias viraclamen paul  
sus fuit palisi in pre dextera  
ita qd ipse terto ambulare  
no poterat illa po panta  
sic erat repleta foraminibus  
ac si subula pforata fuisset  
ipa qz pre omno caruit  
ante **Et** ai mltor' ym' et  
magnor' osilium medior'  
mlta qz expendit' p' me  
dicamina nec aliqua sibi ad  
p'dios languores replendo  
p'ficer' mediana iugis sue  
dne bernadis usus d'ilio ad  
dimin se duerit auxilium  
requirendu. Ad quod eadem  
facilis i'petrandu bte hed  
wigis nouit ad cuius se  
uentu. De viraclama q'  
p'cessit i'uehiculo uersus reb  
mz illucqz puenes duo  
bz em' uris ducenabz ad  
sepulchrum sc' hedwigis ac  
cessit indie i'clawis bea

Bartholomei apli et se totu  
sup illud teposuit hencqz a  
marillime sic dices orant'

**B**ea hedwigis dignens me  
miserum adiuuare et coloru  
bz istis eruere. **Proe** finit  
stacim homo qui anno et di  
midio insabili colore fuit  
fuit crucians aspiciendibz  
pluribz tediastro t'ebinceli  
dnabus et alijs multis pu  
tibz surrexit s'no sanus et  
ab omni illa egritudine di  
uina p'uidencia p' se hedwi  
gis merita libatus **vi. 11.**

**S**iffidus de colium opido  
polome febrem acutam  
macerat qui dum minus q'  
uiter p'dies quideam p'atet  
b'ram i'notauit hedwigum  
quon' ei faciens aiebat. Do  
mna mea sc' hedwigis  
adiuu' me i'petitqz michi  
adno sanitate et ego mi' pe  
ditando sepulchrum adito.  
Moto eunlo a passione fe  
bris remissus. hinc s' p'f  
h' paulus offm et motu

manum pdidit In quibus tanto  
cruciatu dolore quod magis  
mori appetit qui diuinus tor-  
mento tam uehementis affligi  
dolore. Vnde quibusdam eum in  
illa egritudine instantibus p-  
mune exhibuit equum suum. si  
ipm occiderent. Et sic adolorum  
sauleis quos sustinuit libarent  
Et quia nullus hoc opus ne-  
pharium aggredi uoluit sic  
nec debuit. Vnde cepit inuocare  
sanctum laum eius uocem offer-  
re ut sibi succurre dignaretur.  
Vnde autem nec sic proficeret  
Et magis sic magis pdita  
coram iustis uersa ad  
uocem hedwigum cordis sui  
duerit suspirium. uocemque  
faciens ipius ad amulum  
se pmisit uenturum. Germa-  
num quoque suum nomine theote-  
ricum. ad hoc pabs impulit.  
qd illud eundem seculum labore  
assupit. Qui dum pariter  
precedentes terram quatuor  
expleuisset miliaria in  
se reficiendi gra resererunt

Goctridus uero qz manibus  
pprijs uia no poterat. frenum  
suum pfectione talos forma-  
tem resuens intendebat.  
Ita ergo modico intervallo  
item eger aspiciens. Et ag-  
mano abscidm expectas  
exclamare cepit. Et dicere  
frater. Vnde iam scio  
qd in manibus meis pgram  
dei. Et meritis bte hedwig  
melius hco. Et denuo ma-  
nu extencens panem ac-  
cepit. Vnde pprio ad me-  
tendum ipso sunt. leua usque  
sciam ad celum manibus  
dixit. Grās tibi ago dūc-  
teus. Et bte hedwigi. qz ma-  
nuū mearū usum nō re-  
sumo. Vnde offm quo diuinus  
suam destituit. Deinde  
ultra predientes. Et exple-  
to inuere. duobus diebus  
ante festum scti uincenci.  
epi mtebmez ad sctē hed-  
wigis puenerūt septuā.  
Vbi dum goctridus se  
psteruēt i ordine. Et diceret

**B**ea Hedwigis rogo te ut tuis me  
 dignis meritis adiuuare. Ipse  
 addum interire subito sensit  
 se quasi phisum de calida aqua  
 et sic se suo et alijs plibz qui se  
 inua fuerunt similiter pegrin  
 pntibz a passioe qui p quatuor  
 menses sustinuerat in manibz  
 et in toto corpore suo fuit plene sa  
 natus *capitulum .m.*

**D**onna Wilhava uxor uiri  
 a sudapfen dñi henrici  
 ducis thesie nepotem quendam  
 neuperum nomine hnt qui  
 in sua puericia ex quadam infir  
 mitate in una manu et in uno pe  
 de palsum incurrit tam gra  
 uiter quod nec ope medicorum  
 nec unctioibz ungetoz neqz  
 remedijs quibuscuqz homi  
 nare appolius poterat adiuua  
 ri. Mater g. uouit eum ad se  
 hedwigis mausoleu referen  
 dum. Quo dum deportatus  
 fuit et sup positus dñus  
 quidem euasit iam dcorum  
 tremore membrorum et reduc  
 tus ad hospitium suo breui

interuallo tempore readiui  
 passus teantem relapsus est  
 egitudiem sic forte dno dispoen  
 te ut deus tenno iuocatus p  
 merita se hedwigis et suam  
 potentiam atqz manam ee mag  
 na ostendet et uirtute se hed  
 wigis nouo miraculo hunda  
 eius humano gemi redararet  
 Vnde pdicta mater postqua  
 sensit readuasse filium iato  
 eum ad se hedwigis reporta  
 uit sepulchrum suu atqz ibat  
 ex cordis resistero lacrimis mul  
 tipliciter preces supplicatores  
 no desistit donec filio memo  
 iato i eodem loco sanitate  
 plenariam ipertrauit. Nam  
 stam quidquid ei ad accipi  
 endu exhibiam fuit et ac  
 cipe ponit et tene redytqz  
 sanus qui p duos annos  
 et dimidium pdicta infirm  
 itate fuit fatigatus *capitulum .m.*

**S**teclava uxor mather de  
 thymia existens in pu  
 erpio prima feria sexta  
 post diem anez in manibz

pedibusque ita fuit paucis pabulis  
et manu aliena eam oportuit  
et pocalamū liquoribus recreari  
Magno quoque affligebat do-  
loribus si quibus propter necessi-  
tatem aliquo mouebat. **I**ace-  
bat enim domus et dum mora  
seu alibi portata uel gustata  
fuit ad aliam partem eam  
hoc pleuitate si fiebat. **T**lyn-  
theamine uix potat sustinere  
**I**n his quoque afflictionibus deduc-  
it tempus usque ad festum beati  
**G**eorgii uirgini. **I**n quo festo qu-  
iam appropinquare uidebatur  
ad finem extreme sibi fuit  
incommodis ministratum. **S**alu-  
ficium sacramentum. **N**ode uero  
quidam ei quibusdam temporibus  
appuit uenabilis dominus in re-  
ligioso habitu dicens. **M**ade-  
uista sepulchrum beate hed-  
wigis et uirginis. **Q**ue ex-  
pgeta uro narrauit que  
uiderat et audierat dormiens  
et peruenit instantur ut scdm  
quod reuelatio prefata doceret  
eam ad sancte hedwigis sepul-

chrum rediret festina inter. **P**e-  
culabat autem maritus ux-  
oris ad implere desiderium ti-  
mens ne si moreret in uia ho-  
mines dicerent quod morte ipsius  
uoluntate accelerasset. **E**t sic in  
pauca diebus fame sine ne-  
glecto exiit. **P**utabatur  
namque ab omnibus ipsa femina  
libro mortua. **Q**ualiter in  
chilom? mulieris ipse uisus  
perit. **I**n uir de amicos dabo  
uxore languidam usque ad  
mortem in rebus et in summa  
cum comitibus decenti. **S**ilium  
enim et filiam et duos fa-  
mulos ei adunxit. **H**uius  
tam ante rebus esse mo-  
terium cum uentura puenit  
fuit in se ponentes eam  
ad sancte hedwigis amulum  
peruenit ubi cum laetis  
fuebat. **B**ea hedwigis lib-  
nem unchi in egritudine h-  
laborant. **M**ulta quoque  
amba ipsa que prius tunc erat  
expatione pipin dnm  
in uocabat. **E**t nam a sepl-

elpo admodica deportata dicitur  
 aiam scilicet hedwigis mediantem  
 auxilio famam recepit a  
 dno curruq; in quo puenerat  
 absq; famulatuu amminu  
 ailo dum uolebat abire ac  
 censes ad ppa redit et iura  
 postq; tria recedens a se tu  
 mulo prexisset unharis in  
 uigilia sctorum petri et pauli  
 aplozum abom qui eodem  
 anno iurterat egriuidine  
 exant plenus hbaris Dum  
 aut ad pprum iurast; domi  
 lium maritus eius uidens  
 eam sine uisum de curru  
 descende i quo apluibus uiris  
 uix fuit collocata et sibi celei  
 gressu obuiam uemente co  
 sidans qm infra triuu e  
 miserat tenuiss; ammu  
 cone et gaudio e repleus  
 festinabat quoq; deora ul  
 la homines iurientes uie  
 femam quasi amoztus sus  
 citam glificabant; dm  
 ac scilicet hedwigis merita de  
 uone supha extollebat

Plures alij palitia scilicet hed  
 wigis auxilio sunt curati vi  
 delicet Suegula. fequire de  
 mutis miraculo scilicet **Deo**  
**sequit; de quarantarijs et febre**  
**antibus curis. vi. i.**  
**H**elheydis uxor uinardi  
**H**aus uirat febres quar  
 tanas patiebatur pluribz  
 annis et multa peis euden  
 dis expendit in medis et me  
 dicis que sibi tam minime  
 pfuerunt. Cum aut ad uer  
 ter quod curari no poss; scilicet  
 hedwigi uocam facies ad  
 ipius accessit sepulchrum  
 orans et dicens **B**ea hed  
 wigis si alicuius es meici  
 apud dm testis qui paco  
 me absolue quartana. **S**  
 icillum laborauerat quia  
 febres quas uenes ad cum  
 bam attulerat abiens se  
 torabat. Latorem nichilo  
 semel fuit aliquoq; ue  
 raunt. Nam quatuor uicibz  
 scilicet hedwigis uisitauit ma  
 soleum quibus residatam

ab inde tunc reportare non meru-  
it sanitatem. Et non mirum  
si egritudinem nequibat euadere  
corpi que languore uolunta-  
re retinuit mentis. cum ferrum  
redu sum in uulne carnem pro-  
hibeat a plenaria sanitate. Ita  
namque mihi ut postmodum  
fatebatur. tempore dubitabat  
utrum beate Hedwigis misericordia  
sibi posset ad sanitatem aliquam  
inter suffragari. Unde curam  
uicem ipsius dominus distulit ut  
latores eius tandem remunere-  
ret. dupli munere dum uide-  
licet detecta ac sanata cor-  
dis egritudine. languores si-  
militer ipsius effugaret a  
carne. Ammonita ergo per quos-  
dam uisum ad nos in ser-  
mone auulsa uiri religio-  
si non modicum confortata qui  
eam docuit se firma beate  
Hedwigis ad ue sepulcrum  
onni diffidentie abiecto ue-  
locius obire. quinta uice scilicet  
iam de mausoleum adi-  
it. supplexque curam eius an-  
-

dotum postulauit cum fiducia  
dicens. Beata Hedwigis liba-  
me alioquin ualde tibi iras-  
cax. Et ecce statim omnes  
digitorum manuum ipsius  
articuli cepunt distendi cum  
magno dolore. moxque a febre  
quibus. xij. annis. xxxvij.  
diebus fuit languida. post  
Hedwigis auxilium. plene  
exiit absoluta. *xij. sequitur  
de pylempnas. i. ad uas. vi.*  
**B**eatrix filia sibilici. *i. f.*  
In hinc depressit epy-  
lentia fuit. Que dum illa  
passione insabili torquet  
quecumque iace poterat etiam  
sui uel alterius. corpus. car-  
nem tenens lamabat. Et  
manu pualuere ita morbo  
ille detestabilis. quod quodque  
mensa unius diei naturalis  
spacium. triginta uicibus  
sustinebat illud in modum  
nec ei preesse possent que uis  
remedia sibi pauca que  
apostolica. Mater eius dicitur  
uente lana dicitur termino.

bte hedwigis uoto suo filiam  
 i curru positam ipa uero pe  
 ditando curru sequis. ad ei  
 dem sic tumulu puenit. fili  
 amqz desup inapones. hec di  
 cens orauit. **B**ea hedwigis  
 sicut tu hes piam apud  
 dm q te uoto utiqz fore scia  
 ad uua filiam mea. **M**ox  
 insante deo puella pmer  
 cessionem scie hedwigis illam  
 euasit egrediem nec te  
 meps qm duobz annis q  
 amplius sustineat sentit  
 abhominabilem passionem

**D**obronur si **M. 11.**  
 lia dementis milius  
 reveschoel. a sua natuitate  
 aduicium quit morbum. **Q**  
 aute illo laboraret morbo  
 cognosa no poterat prius  
 qui etatem infancie trans  
 tendit. qm prestisset i  
 diebz quod ualebat repere  
 sup terram. **B**is uero aut  
 aut ter sepius eam quat  
 idie hoc i amoto uexaba  
 tur pater ergo cum nre

puella nudis pedibz pegr  
 nantes infra ebdom penthe  
 costes ad scie hedwigis amu  
 lum pcesserit pueroqz sup  
 idem sepulchrum posito iuo  
 cabant. dm cum lacrimis:  
 ut ppter merita scie hedwi  
 gis **M. 11.** misericorditer dig  
 narentur. **O**rdine opleta. fi  
 liam omnino recepunt iuo  
 lume ita quod ipa deceto  
 illius morbi. horribilis nu  
 qm signum. aliquod appe  
 bat. **Quartodecimo decimo**  
**manis q merte capis. M. 11.**

**H**elheidis pringna iux  
 oris hutebrandi mente  
 capta iux eam redusa po  
 terat deaner i multa dicebt  
 se monstra uite. **Q**um dnm  
 ntha nouera ipius obgra  
 ciam curacois ducet ad scie  
 hedwigis sepulchru exple  
 toqz maioru pre ianens p  
 uenisset ad quedam monte  
 de quo poterat inter ecclesia  
 in qua corpus bte hedwig  
 oditu requiesat cepit lang

curae

unda cum clamoribus dicit. Jam  
hic ego submergor cum tamen  
remnencia monachum pōna  
nichil iucano est. De aqua de  
ducta in hiloum? ad scē Hed  
wigis mauroleum. Porant  
bz pīpā multis qui tūc affi  
erunt hominibus statim liba  
ta est amalo quo quatuor eb  
domadibz fuit sanguata. *vi.*